umrrüHPlt!EsTAl{c[
I .,)

rruorclçÃoNe 1) {/202s

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, indica ao

Excelentíssimo Sênhor Prefeito Municipal que, por meio da Secretaria de Obras e

Serviços Urbanos, sejam adotadas as providências necessárias para a recuperação do

calçamento da Rua Erasmo Loyola, localizada no bairro Santa Cruz, nas imediações da

BR-101.

JUSTIFICê.TIVA

A referida viâ encontra-se em ccndições orecárias, com trechos do calçamento

danificados, o que tem causado transtornos à mobilidãde de veículos e pedestres, ãlém

de representer riscos à segurança da'população local. A Rua Erasmo Loyola é uma

importante via de acesso do bairro Santa cruz, sendo utilizada diariamente por

moradores, trabalhadores e estudantes.
A recuperação do calçamento garantirá melhores condições dê tráfego,

segurança e qualidade de vida para os munícipes, além de contribuir com a valorização

da infraestrutura urbana da região.

Sala da Sessão, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo Prefeito
Pascoal Nabuco, Estância ffl de julho dê 2025.

Vereodor

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estância/SE -CEP 49.200-000 - IEt: (79) 3522-2298 - Faxt (791

3522-3257
www,camaradestan€ia.sê.gov-br

Estância, 09 de julho de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Estância.